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 Nr.  

DĖL SEIMO KAIMO REIKALŲ KOMITETO 2026 M. VASARIO 11 D. POSĖDŽIO NR. 

110-P-2 PROTOKOLO IŠRAŠO „DĖL PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO, NUOSTATŲ TAIKYMO“ 

 

Susipažinus su Vyriausybės kanceliarijoje gautais Seimo Kaimo reikalų komiteto 

pasiūlymais ir atsižvelgdami į tai, kad pagal Vyriausybės įstatymą teisė formuoti valstybės 

politiką atskirose srityse yra priskirta atitinkamoms ministerijoms, kurios taip pat įgaliotos 

organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą ministrui pavestose valdymo 

srityse, maloniai prašytume Sveikatos apsaugos ministeriją kartu su Teisingumo 

ministerija ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu įvertinti Protokolo 

išrašo 1 punkte pateiktą siūlymą, o Žemės ūkio ministeriją įvertinti Protokolo išrašo 2 

punkte pateiktą siūlymą. 

Apie vertinimo rezultatus ir galimus sprendimo būdus prašytume informuoti 

Komitetą, pateikiant atsakymo kopiją Vyriausybės kanceliarijai.  

PRIDEDAMA. Seimo Kaimo reikalų komiteto raštas, 2 lapai. 

 
 
 
Vyriausybės kancleris       Eitvydas Bingelis 
 
 
 
 
 
 
Saulius Gaigalas, tel. +37052098789; +37065842722, el. p. saulius.gaigalas@lrv.lt 
 
 
 

Elektroninio dokumento nuorašas
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DĖL SEIMO KAIMO REIKALŲ KOMITETO 2026-02-11 POSĖDŽIO PROTOKOLO 

IŠRAŠO PERSIUNTIMO 

 

Siunčiame Seimo Kaimo reikalų komiteto 2026 m. vasario 11 d. posėdžio Nr. 110-P-2 

protokolo išrašą „Dėl Pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo, nuostatų taikymo“. 

PRIDEDAMA. 26-02-11-Protokolo išrašas-dėl Pluoštinių kanapių ĮST įgyvendinimo.docx  

 

 

  

Komiteto pirmininkas  Bronis Ropė 
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Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

KAIMO REIKALŲ KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2026-02-11 Nr. 110-P-2 

Vilnius  

 

8. SVARSTYTA. Dėl Pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo, nuostatų taikymo. 

NUTARTA: Komitetas, atsižvelgdamas į posėdžio metu pateiktą Seimo kanceliarijos Teisės 

departamento, Žemės ūkio, Ekonomikos ir inovacijų, Teisingumo, Sveikatos apsaugos ministerijų, 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – NTAKD), Kanapių augintojų, 

perdirbėjų ir verslo inovatorių asociacijos (toliau – KAPVIA), žemdirbių savivaldos organizacijų 

atstovų informaciją ir pasiūlymus, siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1. Įpareigoti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą (toliau – NTAKD) laikytis 

Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo (toliau – Įstatymo) reikalavimų, numatančių, jog 

maksimaliai leidžiamas THC kiekis pluoštinių kanapių gaminiuose bei produktuose yra 

reguliuojamas Įstatymu tik tiems gaminiams bei produktams, kurie tiekiami į Lietuvos Respublikos 

rinką bei tuo, kad Įstatyme nėra nustatomas maksimaliai leidžiamas THC kiekis pluoštinių kanapių 

gaminiuose bei produktuose, skirtuose užsienio rinkoms (eksportui). Šiuos reikalavimus nustato 

konkrečių užsienio valstybių teisės aktai.  

2. Atsižvelgiant į kylančius iššūkius ir problemas įgyvendinant Įstatymą, sudaryti  prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atskirą, nuolat veikiančią koordinacinę darbo grupę, atsakingą už 

pluoštinių kanapių sektoriaus strateginį planavimą, vystymą bei tarpinstitucinio darbo koordinavimą. 

Į šios darbo grupės veiklą įtraukti ir KAPVIA, ūkininkų, akademinės bei mokslo bendruomenės, kitų 

socialinių partnerių atstovus (Pažymėtina, kad tokį pasiūlymą Komitetas jau teikė Vyriausybei 2025-

10-15, sprendimo Nr. 110-P-38). 

3. Informuoti Komitetą apie šio sprendimo įgyvendinimą iki 2026 m. kovo 31 d. 
 
 

Posėdžio pirmininkas                                  Bronis Ropė 

 

 

Posėdžio sekretorė                        Lina Kaklauskienė 
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